
 

 
2020 年 10 月 5 日（月）より、「円貨両替手数料」・「硬貨入金手数料」・「金種指定出金手数料」の 

内容（手数料体系および取扱について）を一部改定いたしますので、以下のとおりお知らせいたし

ます。何とぞご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
（2020 年 8 月 25 日現在） 

【円貨両替手数料】 

窓口 
 
<現行>             （消費税込み）    <改定後>                     （消費税込み） 

お取扱枚数 
お取扱1件あたりの 

手数料 

 

お取扱枚数 

お取扱1件あたりの手数料 

 当行に口座を 

お持ちのお客さま（※） 

当行に口座を 

お持ちでないお客さま 

1枚～49枚 無料 
 1枚～10枚 無料 550円 

 11枚～49枚 330円 550円 

50枚～100枚 330円  
50枚～500枚 550円 

101枚～500枚 440円  

501枚～1,000枚 660円  501枚～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 1,000枚毎に440円加算  1,001枚以上 500枚毎に550円加算 
 
（※）窓口で当行通帳（スマート通帳含む）またはキャッシュカードのご提示により、「当行に口座をお持

ちのお客さま」の手数料を適用させていただきます。 

    口座開設日当日に両替をお申し出されたお客さまは、その当日のみ「当行に口座をお持ちでないお客

さま」の手数料が適用されます。  
 
◆お取扱枚数は、「ご持参いただいた紙幣・硬貨の合計枚数」と「ご両替後お受取りになる紙

幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方とさせていただきます。 

◆同一金種の新券への交換につきましても、手数料は上記のとおりとさせていただきます。 

◆2020 年 10 月 5 日（月）より、記念硬貨の交換につきましても、手数料は上記のとおりと 

させていただきます。 
 
 

両替機（1 回のご両替は、最大 1,000 枚までとなります。） 
 
<現行>                            <改定後> 

 
◆2020 年 10 月 5 日（月）より、両替機における硬貨のお取扱いは、包装硬貨のみとさせて 

いただきます。 

ご両替後のお受取枚数 
（紙幣＋硬貨） 

お取扱1回あたりの

手数料 

 ご両替後のお受取枚数 

（紙幣＋硬貨） 

お取扱1回あたりの 

手数料 

1枚～49枚 無料 
 1枚～10枚 無料 

 11枚～49枚 200円 

50枚～100枚 200円  
50枚～500枚 400円 

101枚～500枚 300円  

501枚～1,000枚 500円  501枚～1,000枚 600円 



 

【硬貨入金手数料】 

窓口 
 
<現行>               （消費税込み）    <改定後>                （消費税込み） 

 

 

【金種・新札指定出金手数料】 （2020 年 10 月 5 日（月）より、手数料の名称を変更いたします。） 

  

  <現行>               （消費税込み）   <改定後>                 （消費税込み） 

一万円札を除いた 

紙幣・硬貨のお受取枚数 

お取扱1件あたりの 

手数料 

 一万円札を除いた 

紙幣・硬貨のお受取枚数 

（新札の一万円札は含みます） 

お取扱1件あたりの 

手数料 

1枚～49枚 無料 
 1枚～10枚 無料 

 11枚～49枚 330円 

50枚～100枚 330円  
50枚～500枚 550円 

101枚～500枚 440円  

501枚～1,000枚 660円  501枚～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 1,000枚毎に440円加算  1,001枚以上 500枚毎に550円加算 
 
◆2020 年 10 月 5 日（月）より、一部の金種または新札を指定して出金される場合、指定せず

に出金された残金についてもお受取枚数に含みます。 

◆一万円札を新札で指定される場合については、お受取枚数に含む取扱とさせていただきます。

（五千円札、千円札を新札で指定される場合も同様とさせていただきます。） 

◆また、新札の取扱変更に伴いまして、手数料の名称を上記の通り変更させていただきます。 

 

 

※いずれのお取引につきましても、同日に複数回あるいは複数口座に分けた処理をご依頼される時

などにおいて、実質的に同一の処理と判断させていただいた場合、合計枚数での手数料となりま

す。また、店頭以外で受付する場合につきましても、上記のとおりとさせていただきます。 

※なお、上記改定と併せまして、窓口円貨両替取扱店舗の見直しを行います。 

詳しくは、当行ホームページの「窓口円貨両替の取扱店舗見直しに関するお知らせ」をご覧くだ

さい。 

ご不明な点がございましたら、お取引店へお問い合わせください。 

以 上 

お取扱枚数 
お取扱1件あたりの 

手数料 

 
お取扱枚数 

お取扱1件あたりの 

手数料 

1枚～500枚 無料 
 1枚～100枚 無料 

 101枚～500枚 550円 

501枚～1,000枚 660円  501枚～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 1,000枚毎に440円加算  1,001枚以上 500枚毎に550円加算 


